平成２４年度第３回教育研究審議会議事要旨

Ⅰ．日 時：平成２４年５月１０日（木）１３時３０分～１５時００分

Ⅱ．場 所：第１会議室

Ⅲ．出席者：足立理事長、川田理事、塩川理事、菅理事、勝矢経済情報学部長、

寺杣芸術文化学部長、稲田美術学科長、大西教授、藤沢教授、

吉原教授

陪 席：川西事務局長、大下事務局次長、石井総務課長、渡邉学務課長、

山根企画広報室長

Ⅳ．平成２４年４月１日に開催した第１回理事会、経営審議会及び教育研究審

議会議事要旨（案）について
  原案どおり承認された。
平成２４年４月１２日に開催した第２回教育研究審議会議事要旨（案）に

ついて

    原案どおり承認された。

Ⅴ．議 案

１.平成２５（２０１３）年度学生募集要項（推薦入試）（案）について

 入学者選抜実施委員長から、「平成２５（２０１３）年度学生募集要項（推

薦入試）（案）」について、資料に基づき説明があり、審議の結果、一部修

正のうえ、承認された。

２.平成２５年度センター試験実施体制について

 事務局から、「平成２５年度センター試験実施体制」について、資料に基

づき説明があり、審議の結果、承認された。

３.本学成績優秀学生の決定について

 事務局から、「本学成績優秀学生の決定」について、資料に基づき説明が

あり、審議の結果、承認された。

４.学長裁量教育研究費助成について

 事務局から、「学長裁量教育研究費助成」について、資料に基づき説明が

あり、審議の結果、承認された。

５.客員教授の委嘱について

 事務局から、「客員教授の委嘱」について、資料に基づき説明があり、審

議の結果、承認された。

 ６.尾道学入門講義について
    事務局から、「平成２４年度尾道学入門において、５月１７日に高橋玄

洋氏、５月２４日に森岡久元氏、７月２６日に林良司氏を招聘して講義が

行われる。①尾道市ゆかりの講師であること、②尾道学入門という本学の

特色である講義であること、を考慮し一般の市民にも聴講を許可したい」

と提案があり、審議の結果、承認された。

Ⅵ．報告事項

 １.就業力育成支援委員会について

   事務局から、就業力育成支援委員会について、資料に基づき説明があり、

「島根大学からの連絡によれば、産業界のニーズに対応した教育改善・充

実体制整備事業の募集は６月の予定である」と報告があった。

２.公立大学協会図書館協議会中四国地区協議会 平成２４年度職員研修会に

ついて
委員から、「公立大学協会図書館協議会中四国地区協議会 平成２４年度

職員研修会」について、資料に基づき説明があり、「平成２４年６月１日（金）

１３時３０分から１７時まで、尾道商業会議所記念館にて開催される予定

である」と報告があった。